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Nyt opdateret værktøj til planlægning og 
vurdering af supercykelstier.  
 
Supercykelstisamarbejdet i hovedstadsregionen har i samarbejde med Urban Creators netop udviklet et nyt 
rutevurderingsværktøj. Værktøjet kan vurdere i hvor høj grad en strækning møder anbefalinger i Koncept 
for Supercykelstier og på den måde kan det hjælpe med at udpege, hvilke forbedringer langs en rute, der 
med fordel kan indgå i et anlægsprojekt af supercykelstier. 
 
Værktøjet er blevet udviklet i forbindelse med Supercykelstisamarbejdets nylige opdatering af Koncept for 
Supercykelstier. For at gøre Konceptet for Supercykelstier mere operationaliserbart både i forhold til 
konkrete anlægsløsninger på supercykelstierne og for at sikre ensartethed på tværs af kommuner, har 
Supercykelstisamarbejdet udviklet rutevurderingsværktøjet, så det afspejler de anbefalinger der beskrives i 
konceptet. Rutevurderingsværktøjet kan derfor betragtes som et forsimplet koncept på formel. 
 
Værktøjet er opbygget i Excel og er struktureret i seks kategorier, der hver især afspejler vigtige temaer i 
Koncept for Supercykelstier, hvor værktøjsbrugeren indtaster relevante oplysninger om en rute. På 
baggrund her af beregnes en samlet vurdering af ruten baseret på de forskellige kategorier. Resultaterne 
præsenteres grafisk for hver kategori for at give et hurtigt overblik over rutens kvalitet, og for nemt at 
udpege, hvor der er plads til forbedringer, samt hvor en rute allerede følger konceptets anbefalinger på 
tilstrækkelig vis.  
 
Dette rutevurderingsværktøj forventes at blive offentligt tilgængeligt på Supercykelstisamarbejdets 
hjemmeside i løbet af 2024 for at støtte kommunale planlæggere og rådgivere i deres arbejde med at skabe 
bedre cykelinfrastruktur. Værktøjet skal i den forbindelse kunne hjælpe planlæggeren med at vælge de 
løsninger langs en strækning, som har cyklistens oplevelse af komfort, fremkommelighed, sikkerhed, 
tryghed i fokus. Det er også muligt at bruge værktøjet til vurdering af cykelinfrastruktur, der ikke er 
betegnet som supercykelsti. 
 
Under dette oplæg vil Supercykelstisamarbejdet i hovedstadsregionen sammen med Urban Creators 
præsentere værktøjet, og sessionens deltagere vil blive præsenteret for overvejelserne bag samt blive 
guidet igennem brugen af værktøjet. 
 


